



POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE POROZUMIENIE ODDZIAŁÓW WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Oddział Bazowy - Oddział Miejski w Lublinie im. A. Janowskiego

20-111 Lublin, ul. Rynek 8 tel. 0-81 532-49-42, fax. 0-81 532-87-04, pttklublin@wp.pl

Komunikat Nr 1

XVII Zlotu Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych

Województwa Lubelskiego „Dereźnia 2017”

03 czerwiec 2017

Koleżanki i Koledzy,

Wielkimi krokami zbliża się **XVII Zlot Szkolnych Kół Krajoznawczo - Turystycznych Województwa Lubelskiego**. Jak co roku miłośnikom turystyki i krajoznawstwa przybliżamy początki zorganizowanego Krajoznawstwa Polskiego i miejsce tegorocznego zlotu.

Pod koniec 1906 roku zarejestrowany został Statut Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego i przewodniczka naszej organizacji (PTK - PTTK) mogła rozpocząć oficjalną działalność w zaborze rosyjskim. Już w 1907 roku zorganizowane zostały pierwsze wycieczki umożliwiające wzajemne poznanie się członkom i sympatykom. 2 czerwca 1907 roku wyruszone z Warszawy do Puszczy Kampinoskiej.

My w 110. rocznicę tej pierwszej wycieczki PTK wyruszymy ze swoich miejsc zamieszkania w stronę Puszczy Solskiej. Gospodarzami zlotu w dniu 3 czerwca 2017 roku będą: Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. im. Papieża Jana Pawła II w Dereźni koło Biłgoraja oraz działające w nim SKKT PTTK. Poznamy Dereźnię, wieś, której początki sięgają 1780 roku. Już dziś wiemy, że w 1793 roku należała do parafii położonej w miejscowości Puszcza Solska, w której w latach 1922 - 1954 była również siedziba władz gminy. Dziś większość terenów tej gminy tworzy dzielnicę Biłgoraja. Dereźnia położona jest w pobliżu miasta, a w sąsiedztwie jest także wieś Sól od której wziął nazwę wielki kompleks leśny Puszczy Solskiej. Organizatorzy **XVII Zlotu Szkolnych Kół Krajoznawczo - Turystycznych „Dereźnia 2017”** przedstawiają nam przeszłość oraz dzień dzisiejszy Biłgoraja i okolic. Opowiedzą także o pełnych tajemnic lasach Puszczy Solskiej. Przygotowania do spotkania już trwają.

Do zobaczenia na Zlocie SKKT „Dereźnia 2017”

Przewodniczący Rady
Porozumienia Oddziałów PTTK
Województwa Lubelskiego